
2/z?/,s

Smlouva o spolupráci

a

Ev. číslo : oDsH /23 / 246] z

Smluvní strany (dále také jen ,,Strany")

Vodovody a Kanalizace Pardubice, á"S"

tčo: 60108631

Se sídlem: Teplého 20L4,Zelené předměstí

530 02 Pardubice

Číslo účtu:

Zastoupené Leošem Malinou, předsedou představenstva

Jako účastník smlouvy na straně jedné (dále jen ,,VaK")

Město Holice
tČo: ooz]3571
Se sídlem: Holubova 1',534 01 Holice

Čísloúčtu: :
Zastoupené: Mgr. ondřejem Výborným, starostou obce

Jako účastník smlouvy na straně druhé (dále jen ,,Město")

Pardubický kraj
tČo: 7o8 92 822

Se sídlem: Komenského náměstí125
532 1"L Pardubice

Čísloúčtu: @
Zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem

Jako účastník smlouvy na straně druhé (dále také jen ,,Kraj")

uzavřely ve smyslu ustanovení 5 1746 zákona č.89/2oI2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů a dalších obecně závazných právních předpisů tuto Smlouva o spolupráci (dále také jen

,,Smlouva"):

a



Předmět Smlouvy

(1) Předmětem smlouvy je definování práv a povinností smluvních stran a rozdělení financování

při vlastní realizaci akcí,,Vodovod a konalizace Holice, ulice bratří Čapků" o ,,Silnice llt/29s17

ul. Brotří Ča pků, Holice ".

(2) VaK, Město a Kraj mají zdůvodu účelného vynakládaní veřejných finančních prostředků

v úmyslu koordinovat akci ,,Vodovod a kanolizace Holice, ulice bratří Čopků" o akci ,,Silnice

tll/2g817 ul. Brotří Čapkťt, Holice"' Akce budou realizovány pod společným názvem veřejné

zakázky,,Rekonstrukce infrastruktury ul. Bratří čapků, Holice" formou smlouvy o ,,sdružení

zadavatelů'l ' ',

(3) Celková předpokládaná hodnota akce činí 85 415 504,77 Kč bez DPH, přičemž předpokládaná

hodnota ínvestora VAK (Vodovod o kanalizace Holice, ulice BratříČopků) činí31- 383 803,47 Kč

bez DPH, předpokládaná hodnota investora Kraje (Si/nice ltl/29817 ut. BratříČopkŮ, Holice: So

000, so 701, so L03, so 151)činí 33 160 326,o3 bez DPH a předpokládaná hodnota investora

Město Holice (Sitnice tlt/29817 ut. Bratří ČapkŮ, Holice'. so 702, so j07, so 302, So 303 a

so 451)činí20 871'375,27 Kč bez DPH'

(4) Se zhotovitelem stavby budou uzavřeny smlouvy o dílo zvlášť na investice účastníka VAK, a

zvlášť pak na investici účastníka Města a Kraje.

(5) Každá smluvní strana bude nést a hradit náklady stavby v rozsahu skutečných nákladů na

provedenístavby dle jednotlivých uzavřených smluv se zhotovitelem stavby.

il.

Práva a povinnosti smluvních stran

(1) VaK se zavazuje realizovat a financovat akci ,, Vodovod a konolizoce Holice, ulice bratří Čopků"

s předpokládaným termínem zahájení v roce 2024'

(2) Kraj se zavazuje realizovat a financovat akci ,,Silnice tlI/2g817 ut' Bratří Čapkťt, Holice"

s předpokládaným termínem zahájeníV roce 2024v rozsahu těchto stavebních,objektů:

r So 000 Všeobecné a ostatní náklady

o SO 101 Komunikacelll/298]-7

r So 103 Napojenína místníkomunikace
o So 151- Dopravně inženýrská opatření

(3) Město se zavazuje realizovat a financovat vrámci akce,,Si/nlce llt/29817 u!. Brotří Čapků,

Holice" tyto stavební objekty:

e So 102 Chodníky a parkovací plochy (nové chodníky a parkovací plochy)

r So 301 Dešťová kanalizace



So 302 Uprava stávající kanalizace

So 303 Úprava napojení přípojek na stávajícíJK
So 451 Veřejné osvětlení

(4) Kraj se zavazuje městu přispět formou finančního příspěvku na akci ,,Silnice lll/29817 ul. Bratří

Čapků, Holice" stavební objekty sO 301- Dešťovó kanalizace (7 154 398,44 Kč bez DPÍ{), so jO2

Úprava stóvojícÍ kanqlizace uva 8B7,5g Kč bez DPH) o so 303 Úprava napojení přípojek na

stdvající JK (L4 656,65 Kě bez DPH[ uvedené částky odpovídají 60% předpokládané hodnoty
jednotlivých stavebních objektů. Konečná výše finančního příspěvku bude stanovena ve výši

60% podílu Z ceny díla jednotlivých stavebních objektů včetně DPH, která vzejde z výběrového

řízenía skutečných nákladů stavebních objektů, a to včetně víceprací či méněprací, po řádném

dokončenía převzetídíla bez vad a nedodělků. Příspěvek bude Městu za účelem bezúplatného

odvádění dešťových vod ze silnice lll/298L7 poskytnut bez zbytečného odkladu od

protokolárního předání a převzetídíla a vydání kolaudačního souhlasu akce:,,Silnice tll/29817

ul, Bratří Čapků, Holice" stavební objekt so 301" Dešťovi kana!izace, so 3O2 Úprava sťúvající

kanalizace a So 303 Úprava napojení přípojek no stóvající lK.

(5) Pardubický kraj v zastoupení SÚS Pk se zavazuje zajistit výběr správce stavby, který bude

zajišťovat rovněž činností koordinátoraB1ZP, a uhradit náklady s tím spojené'

(6) Každý z účastníků zajistí na své náklady TDS pro jím realizovanou část akce (viz. čl. ll. odst. 1- _ 3

této smlouvy).

(7) obec se zavazu1e před uzavřením dodatku na vícepráce, kterým dojde k navýšenícelkové ceny,

uzavření tohoto dodatku nejprve projednat s Krajem. Pokud tak neučiní, Kraj není povinen

vícepráce zahrnout do celkové ceny díla dle této Smlouvy.

(8) Procentuální podíl VaK, Města a Kraje na ceně za So 000 Všeobecné položky stavby a So ].51

Dopravní inženýrské opatření, které jsou zahrnuty v rámci předpokládaných nákladů stavby u

Kraje a který je bude financovat, je rozdělen následovně:

o VaK uhradí 36,74% z ceny díla

c Město uhradí 24,44 % z ceny díla

. Kraj uhradí38,82% z ceny díla

Smluvnístrany jsou si vědomy, Že procentuální podí| bude upraven a precizován v návaznosti

na skutečnou výši ceny díla. Výše uvedené % finanční podíly budou po ukončení stavby mezi

investory vzájemně finančně vypořádány.

(9) Kraj i Město shodně prohlašují, že tato smlouva plně nahrazuje smlouvu o spolupráci, která

mezi nimi byla uzavřena dne Io.1'.2022,jejímŽ předmětem bylo definování práv a povinností

smluvních stran a rozdělení financování při vlastní realizaci akce ,,Modernizace silnice lll/298L7

Holice _ průtah", a to včetně všech jejích dodatků.

O

o

o



ilt.

MlčenIivost

(1) Strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani důvěrné informace' Strany

souhlasí se zpřístupněním Smlouvy veřejnosti v souladu se č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve zněnípozdějších předpisů a jinými právními předpisy.

IV

Závěrečná ustanovení

(1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku dosažení účelu této smlouvy, tj. do

dokončeníveškenich pracía činnostísouvisejících s realizacíakce,,Rekonstrukce infrastruktury

ul. Bratří Čapků, Holice"'

(2) Neplatnostíjakéhokoli ustanovení Smlouvy nebo jeho části nebude dotčena platnost ostatních

ustanovení Smlouvy nebo zbývající části tohoto ustanovení. Strany se zavazují takto neplatné

ustanovení, popřípadě jeho neplatnou část nahradit platným ustanovením co do významu a

účelu nejbližším nahrazovanému ustanovení.

(3) Smlouvu lze upravovat či zrušit dohodou pouze na základě písemného dokumentu
podepsaného Stranami. Výslovný aní mlčky konkludentnísouhlas ani vzdání se práva kterékoli

Strany ve vztahu k porušení nebo prodlení druhé Strany s plněním Smlouvy nebude

představovat souhlas nebo vzdání se práva ve vztahu k případnému opakovanému porušení

nebo prodlenís plněním stejné nebo jakékolijiné povinnosti ze Smlouvy.

(4) Níže podepsanítímto osobně prohlašujía stvrzují svými podpisy, že Smlouvu a její obsah řádně

zvážili, celý její text přečetli a pochopili a že ji uzavírají po zralé úvaze o své vůli svobodně, bez

tísně a nikoliv za nevýhodných podmínek. Rovněž osobně prohlašují, že jim nejsou známé

žádné skutečnosti, které by mohly tuto jimi uzavíranou Smlouvu jakkoliv zneplatnit, zmařit její

účel, učinit neúčinnou vůčijakékoliv třetíosobě či dotknout se jinak práv třetích osob.

(5) Tato'smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž kaŽdá ze stran obdrží jedno

vyhotovení.

(6) Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č.

34o/2o1'5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním včetně metadat,

případných dodatků a odvozených dokumentů v plném rozsahu souhlasí. Strany se dohodly, že

uveřejněnísmlouvy v registru smluv provede VAK'

(7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech Stran a účinnosti

ie|ím zveřejněním v registru smluv.

(8) Tato smlouva byla projednána na jednáníZastupitelstva Pardubického kraje dne 12. 12.2023 a

schválena usnesením č' 2/353/23.



(9) Tato smlouva byla projednána na jednáníZastupitelstva města Holic dne 6'L1'.2023 a schválena
us n e se n ím i č. z/ L69 / 2023, Z/ 17 0 / 2023, z/ 1] 1" / 2023, 7/ 17 2 / 2023.

(10) Tuto smlouvu schválilo představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice dne

8.L2.2023.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s

Vť}tl(3v{:il:}Y /i i"' i.]'\i,'\t-!3.{ťii:

Í*f.7.1.'i..i!: ! t]ťl r"r :l'
'l'cil|rihrr'í)i'l, :j1'.] U:i :''': i' Dt JnICii

'iť-'_l r'ii 'li_ i,Ij ]Í i ,i'' ' .-':' "h.]l',iJ1

V Pardubicích dne lť / lrly

Y odovody{kana I izace Pa rd ubice, a.s.

Leoš Malina, předseda představenstva

Město Holice: Pardubický kraj

V Holicích dne //' t V Pardubicích dne ,n/ é4rly

tr MĚsTo
HOLICE

2

Město Holice
Mgr. ondřej Výborný, starosta

Pardubický kraj
j UDr. Martin Netolický, vh'or.ffman

-00:-

Ťá,

e1 tr"

Příloha: Rekapitulace stavebních objektů ze dne 3.Io.2o23


